
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  111  del 01-08-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO AMMINISTRATIVO  n. 71 del 01-08-2018 

 

 

OGGETTO: PRESA ATTO DEL COLLOCAMENTO A RIPOSO 

DEL DIPENDENTE LORETO PAGLIAROLI. 
 

 
L’anno duemiladiciotto, il giorno uno del mese di agosto, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 07.06.2014; 
  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 111 del 01-08-2018 – COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

RICHIAMATA la nota prot. n. 1320 del 30.04.2018 a firma del dipendente Loreto Pagliaroli, 
nato a Pescosolido il 12.08.01954, con la quale comunica di aver presentato presso la sede INPS 
competente domanda di collocamento a riposo per anzianità; 
 
DATO ATTO che il servizio complessivo prestato dal predetto dipendente è pari a 43 anni, 7 
mesi; 
 
VISTO l’art. 24 del D.L. n. 201/2011, convertito, con modificazioni, nella legge n. 214/2011, 
recante nuove disposizioni in materia di trattamento pensionistico nei confronti dei soggetti che 
matureranno i requisiti per l’accesso al pensionamento a partire dal 01.01.2012; 
 
RICHIAMATE la leggi n. 214/2011 e n. 14/2012 “Disposizioni in materia di trattamenti 
pensionistici e di trattamenti di fine servizio e fine rapporto per gli iscritti alle casse gestite dall’ex 
INPDAP”; 
 
DATO ATTO che il dipendente in parola è stato regolarmente iscritto alla Cassa Pensione per 
Dipedenti Enti Locali con decorrenza 12.06.1989; 
 
VERIFICATO il rispetto dei termini di preavviso, in virtù della nota in premessa richiamata 
presentata dal dipendente in data 30.04.2018; 
 
RILEVATO pertanto che il dipendente Sig. Loreto Pagliaroli, secondo la vigente normativa in 
materia previdenziale e le vigenti norme contrattuali relative al personale degli Enti Locali, 
possiede i requisiti per l’accesso al diritto del trattamento pensionistico di collocamento a riposo, 
rispettando anche i termini di preavviso; 
 
RITENUTO quindi di prendere atto dell’istanza presentata dal dipendente Loreto Pagliaroli e di 
collocarlo a riposo con diritto a pensione di anzianità per il raggiungimento dei termini previsti 
dalle normative di cui sopra a decorrere dal 01.09.2018 (ultimo giorno di servizio presso il 
Comune di Pescosolido 31.08.2018), fatte salve le successive modifiche e/o integrazioni della 
normativa di settore e/o eventuali comunicazioni da parte dell’Inps; 
 

DETERMINA  
 

1. di prendere atto della comunicazione prot. n. 1320 del 30.04.2018 presentata dal 
dipendente Sig. Loreto Pagliaroli, nato a Pescosolido il 12.08.1954 ed ivi residente in Via 
Roma 8, C.F.: PGLLRT54M12G500I, in servizio presso il Comune di Pescosolido con 
profilo professionale “operaio”, categoria B1, posizione economica B5, a tempo pieno ed 
indeterminato; 

2. di collocare a riposo il Sig. Loreto Pagliaroli con diritto di pensione di anzianità per il 
raggiungimento dei requisiti di legge a decorrere dal 01.09.2018 con ultimo giorno di 
servizio presso il Comune di Pescosolido 31.08.2018, fatte salve le successive modifiche e/o 
integrazioni della normativa di settore e/o eventuali comunicazioni da parte dell’Inps; 

3. di dare atto che il rapporto di lavoro con il predetto dipendente si intende risolto a 
decorrere dal 01.09.2018; 

4. di informare della presente il dipendente interessato. 
 
 
 



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 111 del 01-08-2018 – COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

F.to dr. GIUSEPPE CIOFFI 

  



Copia - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 111 del 01-08-2018 – COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  01-08-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

 F.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  111 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 01-08-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì 13-08-2018           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


